[image: image1.png]

муниципальное образование «Пучежский муниципальный район»

Совет Пучежского городского поселения

Второго созыва

РЕШЕНИЕ

От28.03.2011 года                                                   №  70
г. Пучеж

О передаче части полномочий по решению вопросов местного
 значения администрации Пучежского муниципального района
на 2011 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ от 31.07.1998г. № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Пучежского городского поселения
Совет Пучежского городского поселения РЕШИЛ:

1. Передать администрации Пучежского муниципального района осуществление части полномочий по решению следующих вопросов местного значения:

1.1.Организация в границах поселения тепло-, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в части:
расчета тарифов на жилищно-коммунальные услуги, нормативов потребления на коммунальные услуги (в пределах полномочий в соответствии с действующим законодательством), потребности в топливе, составления топливного баланса, ведения регистрационного учета жителей г. Пучежа, проверки и согласования расчетов по субсидиям, выделяемым из областного бюджета предприятиям жилищно-коммунального хозяйства а также работе с Региональной службой по тарифам, Федеральной службой по тарифам и Департаментом жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области в соответствии с действующим законодательством.
1.2.Финансирование передаваемых полномочий осуществлять  в  объеме бюджетных ассигнований  предусмотренных в бюджете поселения на эти цели в 2011году
2. Главе Пучежского городского поселения (Ершову Н.Ф.), главе администрации Пучежского городского поселения (Макарушкову В.П.) заключить соглашение с администрацией Пучежского муниципального района о передаче части своих полномочий по решению вопросов местного значения согласно п.1 данного решения.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Пучежского городского поселения                                    Н.Ф. Ершов